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Sejmik powiedział nie dla węgla!

 Autor: Fot. arch. UMWM

Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął uchwałę antysmogową oraz listy beneficjentów

instrumentów wsparcia: Mazowsze dla czystego powietrza, Mazowsze dla klimatu, Mazowsze dla sołectw i

Mazowsze dla działkowców.

 

Poddana konsultacjom społecznym oraz opiniom komisji sejmikowych uchwała antysmogowa została przyjęta przez sejmik

Mazowsza.

Węgiel nie dla wszystkich

– Proponowane zmiany są niewielkim krokiem do przodu. (…) Dlatego też, wydaje mi się, że sygnał płynący z

sejmiku powinien iść bardzo jasny, że w sposób odpowiedzialny, ewolucyjny będziemy systematycznie zmierzać do

tego, aby niską emisję na terenie województwa mazowieckiego ograniczyć – powiedział przewodniczący Komisji

Ochrony Środowiska Mirosław Augustyniak (sejmikowy klub PSL).

Znowelizowana uchwała antysmogowa wprowadza nowe, istotne regulacje dla mieszkańców województwa mazowieckiego.

Po pierwsze, od 1 października 2023 r. na terenie m.st. Warszawy nie będzie można palić węglem kamiennym i paliwami

wyprodukowanymi z jego wykorzystaniem. Po drugie, od 1 stycznia 2028 r. zakazuje się palenia węglem kamiennym i paliwami

wyprodukowanymi z jego wykorzystaniem w powiatach: grodziskim, legionowskim, mińskim, nowodworskim, piaseczyńskim,

pruszkowskim, otwockim, warszawskim zachodnim i wołomińskim. W obu tych regulacjach wyjątkiem są kotły, które mają 5

klasę, zainstalowane do 10 listopada 2017 r. oraz kotły i kominki spełniające wymogi ekoprojektu, zainstalowane do 1 czerwca

br. Można będzie w nich palić paliwami stałymi do końca ich żywotności. Po trzecie, od 1 stycznia 2023 r. na całym Mazowszu

sejmik wprowadził zakaz użytkowania kotłów na paliwo stałe w nowobudowanych budynkach, dla których nie zostały wydane

decyzje i istnieje możliwość techniczna przyłączenia do sieci ciepłowniczej.



– Wykorzystujemy takie metody i narzędzia działania, jakie są dla nas dostępne, aby wyeliminować z rynku paliwa

najgorszej jakości. Konsekwentnie zaostrzamy obowiązujące już zakazy i dodajemy nowe regulacje zakazujące

stosowania węgla kamiennego i paliw stałych produkowanych z jego wykorzystaniem – w konkretnych terminach w

Warszawie i okolicznych powiatach – podkreślił wiceprzewodniczący sejmikowej komisji ochrony środowiska

Bartosz Wiśniakowski (klub KO). – Obecny projekt nowelizacji uchwały antysmogowej to wynik kompromisu. W

trakcie konsultacji społecznych zrezygnowaliśmy m.in. z wprowadzenia całkowitego zakazu stosowania biomasy, bo

– jak się okazało – to nie był optymalny pomysł i takie rozwiązanie nie było akceptowane społecznie.

Pieniądze popłyną do Mazowszan

Aby niwelować skutki zmian klimatu, samorząd Mazowsza utworzył Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do Zmian

Klimatu. Sejmik przyjął listy beneficjentów tego programu. Pomoc finansową na łączną kwotę przeszło 5,7 mln zł otrzymają 72

miasta, gminy i dzielnice warszawskie na takie zadania jak: nasadzenia zieleni, eko przystanki, błękitno-zielona infrastruktura,

tężnie solankowe, rewitalizacje parków czy modernizacja oświetlenia ulicznego.

W walce o czyste powietrze radni rozdysponowali 9 mln zł na realizację 178 projektów w ramach programu „Mazowsze dla

czystego powietrza 2022”. Gminy i dzielnice m.st. Warszawy będą mogły m.in.: kontrolować przestrzeganie przepisów uchwały

antysmogowej i zakupić „smogobusy” – mobilne laboratoria do badań jakości powietrza.

Place zabaw, altany, oświetlenie uliczne, ogrodzenia budynków użyteczności publicznej, instalacje fotowoltaiczne, tereny

rekreacyjne – te i wiele innych zadań zrealizowanych będzie na obszarach wiejskich dzięki Mazowieckiemu Instrumentowi

Aktywizacji Sołectw. Pomoc z budżetu województwa – 11,6 mln zł – dostanie 237 gmin na 1172 projekty.

Z początkiem sezonu działkowego sejmik uchwalił listy beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców.

Wsparcie z budżetu Mazowsza otrzyma 37 gmin na 101 projektów inwestycyjnych i remontowych na łączną kwotę przeszło 1,5

mln zł. Na terenie rodzinnych ogrodów działkowych modernizowane będą m.in. sieci wodociągowe, świetlice, remontowane

ogrodzenia, aleje dojazdowe rozbudowywane i modernizowane oświetlenie.

Stypendia dla medyków

W roku akademickim 2022/2023 kontynuowany będzie program stypendialny dla studentów uczelni medycznych. Przyjęty

przez sejmik nowy regulamin stypendialny zakłada wsparcie nie tylko studentów kierunku lekarskiego, ale również innych

zawodów medycznych. Listę kierunków studiów określi zarząd województwa do końca czerwca danego roku w oparciu o

corocznie badany poziom braków kadrowych w marszałkowskich podmiotach leczniczych. Już teraz dyrektorzy szpitali alarmują

o niedoborach kadrowych wśród lekarzy, pielęgniarek, położnych oraz ratowników medycznych. O stypendium ubiegać się

będą mogli studenci III roku studiów. Przyznawane ono będzie przez 9 miesięcy i wyniesie 1500 zł miesięcznie. Po ukończeniu

kształcenia i uzyskaniu uprawnień niezbędnych do wykonywania danego zawodu medycznego medycy będą zobowiązani do

podjęcia pracy w podmiotach leczniczych samorządu Mazowsza przez okres 3 lat.



Mirosław Adam Orliński, wiceprzewodniczący sejmiku.

Fot. arch. UMWM

W związku z wygaśnięciem mandatu Rafała Romanowskiego, ślubowanie złożyła radna Maria Gajewska .
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Radna Urszula Kierzkowska.
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Marcin Podsędek, wiceprzewodniczący sejmiku.
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Radny Leszek Przybytniak.

Fot. arch. UMWM

Zarząd Województwa Mazowieckiego podczas sesji sejmiku.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Radna Izabela Ziątek.
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